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Nr 182.

Godkänd av första kammaren den 23 maj 1917. 
Godkänd av andra kammaren den 23 maj 1917.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts 
nådiga proposition angående krigstidshjälp under år 1917 
åt pensionerade lärare och lärarinnor vid folkskolor och 
småskolor m. fl. jämte i ämnet väckta motioner.

(Första särskilda utskottets utlåtande nr 10.)

Till Kon ungen.

I en till riksdagen den 23 april 1917 avlåten proposition (nr 297) 
har Eders Kungl. Maj:t föreslagit riksdagen att

a) för beredande under år 1917 av krigstidshjälp åt sådana f. d. lärare och 
lärarinnor vid folkskolor, vid småskolor eller mindre folkskolor, f. d. biträdande 
eller extra ordinarie lärare och lärarinnor vid folkskolor, f. d. lärare och lärarin
nor vid med folkskoleseminarier förenade övningsskolor, vid av landsting eller 
städer upprättade småskoleseminarier, vid Lappmarks ecklesiastikverks sko
lor, vid enskilda skolor och barnhem ävensom vid av landsting eller städer 
inrättade skyddshem, vilka den 1 januari 1917 äga åtnjuta pension 
från folkskollärarnas pensionsinrättning eller understöd från småskollärares 
m. fl. ålderdomsunderstödsanstalt, å extra stat för år 1918 under tionde 
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huvudtiteln anvisa ett förslagsanslag av 207,000 kronor, med rått för 
Ivungl. Maj:t att av tillgängliga medel under år 1917 låta utbetala vad 
som för ändamålet erfordras,

b) förklara, att krigstidshjälpen skall till varje dylik f. d. befattnings
havare utgå med ett belopp av 100 kronor, dock under iakttagande

dels att hans nu ifrågavarande krigstidshjälp samt pensions- och un- 
derstödsförmåner icke må tillhopa överstiga 1,300 kronor för år räknat, 

dels att från åtnjutande av dylik hjälp undantages sådan f. d. lärare 
eller lärarinna, vilken genom beslut av 1916 års riksdag, utöver vederbö
rande eljest tillerkända pensions- och understödsförmåner, erhållit understöd 
till belopp av 100 kronor eller därutöver,

dels att sådan f. d. lärare eller lärarinna, vilken genom beslut av 1916 
års riksdag, utöver vederbörande eljest tillerkända pensions- och understöds
förmåner, erhållit understöd till belopp understigande 100 kronor, må så
som krigstidshjälp erhålla allenast så stort belopp, att detta tillsammans med 
sistnämnda understöd uppgår till 100 kronor,

dels ock att från åtnjutande av ifrågavarande krigstidshjälp undantages 
ej mindre f. d. befattningshavare, som under år 1917 har att erlägga in
komst- och förmögenhetsskatt för högre belopp än 1,200 kronor, hustruns 
taxering däri inberäknad, än även gift kvinnlig f. d. befattningshavare, vars 
man lever; samt

c) medgiva, att krigstidshjälp må till vederbörande f. d. befattnings
havare eller, om han under året avlidit, till hans stärbhus på en gång ut
betalas i den ordning, som av Kungl. Maj:t bestämmes.

I samband med denna proposition har riksdagen till behandling före
båd tvänne inom riksdagen väckta motioner, i vilka yrkats, bland annat, 
förhöjning av de föreslagna understöden.

Riksdagen anser i likhet med Eders Kungl. Maj:t att nu ifrågavarande 
f. d. befattningshavare böra i fråga om krigstidshjälp från staten likställas 
med f. d. befattningshavare i statens tjänst, med vilka de i många avseenden 
äro jämförliga.

Under åberopande av vad riksdagen anfört i sin denna dag aflåtna 
skrivelse nr 180 rörande krigstidshjälp åt f. d. befattningshavare i statens 
tjänst och under erinran, att kostnaden för krigstidshjälp åt nu ifråga
varande f. d. lärare och lärarinnor efter sålunda angivna grunder av riks
dagen approximativt beräknats till 315,000 kronor, får riksdagen sålunda 
meddela,

att riksdagen, i anledning av Eders Kungl. Maj:ts 
ifrågavarande proposition och de i ärendet väckta motio
nerna,
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a) för beredande under år 1917 av krigstidshjålp åt 
sådana f. d. lärare och lärarinnor vid folkskolor, vid små
skolor eller mindre folkskolor, f. d. biträdande eller extra 
ordinarie lärare och lärarinnor vid folkskolor, f. d. lä
rare och lärarinnor vid med folkskoleseminarier förenade 
övningsskolor, vid av landsting eller städer upprättade 
småskoleseminarier, vid Lappmarks ecklesiastikverks sko
lor, vid enskilda skolor och barnhem ävensom vid av 
landsting eller städer inrättade skyddshem, vilka den 1 
januari 1917 äga åtnjuta pension från folkskollärar
nas pensionsinrättning eller understöd från småskol- 
lärares m. fl. ålderdomsunderstödsanstalt, å extra stat 
för år 1918 under tionde huvudtiteln anvisat ett för
slagsanslag av 315,000 kronor, med rätt för Eders Kungl. 
Maj:t att av tillgängliga medel under år 1917 låta ut
betala vad som för ändamålet erfordras,

b) förklarat, att krigstidshjälpen skall till varje dylik 
f. d. befattningshavare utgå med ett belopp av 150 
kronor, dock under iakttagande

dels att hans nu ifrågavarande krigstidshjälp samt 
pensions- och understödsförmåner icke må tillhopa över
stiga 1,500 kronor för år räknat,

dels att från åtnjutande av dylik hjälp undantages 
sådan f. d. lärare eller lärarinna, vilken genom beslut 
av 1916 års riksdag, utöver vederbörande eljest tiller
kända pensions- och understödsförmåner, erhållit under
stöd till belopp av 150 kronor eller därutöver,

dels att sådan f. d. lärare eller lärarinna, vilken 
genom beslut av 1916 års riksdag, utöver vederbörande 
eljest tillerkända pensions- och understödsförmåner, er
hållit understöd till belopp understigande 150 kronor, 
må såsom krigstidshjälp erhålla allenast så stort belopp, 
att detta tillsammans med sistnämnda understöd uppgår 
till 150 kronor,

dels ock att från åtnjutande av ifrågavarande krigs
tidshjälp undantages f. d. befattningshavare, som under 
år 1917 har att erlägga inkomst- och förmögenhetsskatt 
för högre belopp än 1,400 kronor, äkta makars taxerin
gar sammanräknade; samt
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c) medgivit, att krigstidshjälpen må till vederbörande 
f. d. befattningshavare eller, om han under året avlidit, 
till hans stärbhus på en gång utbetalas i den ordning, 
som av Eders Kungl. Maj:t bestämmes.

Stockholm den 23 maj 1917.
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Med undersåtlig vördnad.


